[image: image1.emf]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МР «БОТЛИХСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 октября 2017 г.

                 № 73
с. Ботлих
Об утверждении поправочных коэффициентов, влияющих на стоимость предоставляемых бюджетных услуг, при расчете и распределении дотаций из районного фонда финансовой поддержки поселений, на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений и установлении условных нормативных расходов на одного потребителя бюджетных услуг по поселениям в разрезе разделов функциональной классификации на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов
На основании абзаца 1 статьи 6 Закона РД от 8 декабря 2005 г. № 64 и подпункта 3.9. статьи 8 решения Собрания депутатов МР «Ботлихский район»                    от 10.08.2017 г. № 2 администрация муниципального района постановляет:
1. Применить к Методике расчета и предоставления дотаций бюджетам поселений из районного фонда финансовой поддержки поселений (приложение                № 2 к Закону РД от 8 декабря 2005 г. № 64), следующие коэффициенты удорожания стоимости предоставления бюджетных услуг:

1.1 Коэффициент заработной платы за работу в сельской местности, рассчитываемый по следующей формуле:

Ксельскi= 1.25 х Uiопл культ, где:

1,25 – уровень повышения оплаты труда специалистов социальной сферы (культуры) за работу в сельской местности;

Uiопл культ - удельный вес оплаты труда специалистов социальной сферы (культуры) сложившийся в утвержденном бюджете i го поселения муниципального района на текущий финансовый год и определяемый как отношение объема оплаты труда специалистов социальной сферы (культуры) i го поселения к общему объему расходов по культуреi го поселения;

1.2 Коэффициент за высокогорность, рассчитываемый по следующей формуле:

Кгорнi = 1.15 xUiобщ опл, где:

1,15–уровень повышения оплаты труда (коэффициент за высокогорность), установленный республиканским нормативным правовым актом отдельным поселениям, находящихся на высоте от 1500 метров до 2000 метров над уровнем моря.

Ui общ опл – удельный вес оплаты труда i го поселения сложившийся в утвержденном бюджете i го поселения муниципального района на текущий финансовый год по каждому принимаемому в расчет разделу функциональной классификации и определяемый как отношение объема оплаты труда i го поселения к объему расходов по каждому принимаемому в расчет разделу функциональной классификацииIго поселения.

1.3 Коэффициент удаленности от районного центра, рассчитываемый по следующей формуле:

К удi= РРЦ i/  ∑ РРЦ,  где:

К удi – коэффициент удаленности i го поселения;

РРЦ i – расстояние от центра i го поселения до административного центра муниципального района;

∑ РРЦ - суммарное расстояние от центров всех поселений до административного центра Ботлихского района.

1.4 Коэффициент численности населения:

Коэффициенты численности населения принимаются в следующих значениях, для муниципальных поселений с численностью населения:

до 500 чел.                        –  3,73;

от 501 чел. до 1000 чел.   – 2,05;

от 1001 чел. до 1500 чел. – 1,52;

от 1501 чел. до 2000 чел. – 1,33;

от 2001 чел. до 2500 чел. – 1,30;

от 2501 чел. до 3500 чел. – 1,18;

от 3501 чел. до 4500 чел. – 1,12;

от 4501 чел. до 6000 чел. – 1,07;

от 6001 чел. более чел.     – 1,05.
2. Учесть условно-нормативные расходы на одного потребителя бюджетных услуг по поселениям в разрезе разделов функциональной классификации расходов, сложившихся в 2016 году согласно сводных кассовых расходов поселений по годовому отчету «Свод смарт»:

· общегосударственные вопросы 562 рублей 20копеек;

· жилищно-коммунальное хозяйство 537 рублей 49 копеек;

· культура 162 рублей 62 копеек;

· физкультура и спорт 27 рублей 08 копеек.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                    УФ и Э АМР «Ботлихский район».

                                 [image: image2.jpg]ZCC AR 50;
o v
Jw‘x\?"“l"u pi>

X >

Первый заместитель

главы администрации                                                                 А. Магомедов